

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	363	363	0	319	34	9	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	359	359	0	315	34	9	1	0	0
из них женщин	203	203	0	180	19	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Производственно-технический комплекс по механообработке 302																							
302-20-001	Начальник комплекса												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-002 А	Заместитель начальника комплекса по производству												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-003 А(3 02-20-002 А)	Заместитель начальника комплекса по производству												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-004	Заведующий складом												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-	Заведующий кладовыми ценностями												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
005																							
302-20-006	Ведущий инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-007 А	Заведующий техническим архивом												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-008 А(3 02-20-007 А)	Заведующий техническим архивом												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-009	Заместитель начальника комплекса по технической части - начальник технического отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-010	Ведущий инженер-технолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-011	Ведущий инженер-технолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-012	Ведущий инженер-технолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-013	Инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-014 А	Ведущий инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-015 А(3	Ведущий инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02-20-014 А)																							
302-20-016	Ведущий инженер-конструктор												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-017	Старший техник по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-018	Старший техник по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-019 А	Инженер-технолог 1 категории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-020 А(3 02-20-019 А)	Инженер-технолог 1 категории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-021	Инженер-технолог 1 категории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-022	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-023	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-024 А	Зачистчик				2				2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302	Зачистчик				2				2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-025 A(3 02- 20- 024 A)																							
302 -20- 026 A(3 02- 20- 024 A)	Зачистчик				2				2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 027 A(3 02- 20- 024 A)	Зачистчик				2				2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 028 A(3 02- 20- 024 A)	Зачистчик				2				2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 030 A	Термист на вакуумных печах	2		2	2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 031 A(3	Термист на вакуумных печах	2		2	2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02-20-030 А)																							
302-20-032 А(3 02-20-030 А)	Термист на вакуумных печах	2		2	2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-033 А(3 02-20-030 А)	Термист на вакуумных печах	2		2	2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-034 А	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-035 А(3 02-20-034 А)	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-036 А(3 02-20-034	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
302 -20- 037 A(3 02- 20- 034 A)	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 038 A(3 02- 20- 034 A)	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 039 A(3 02- 20- 034 A)	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 040 A(3 02- 20- 034 A)	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 041 A(3 02- 20-	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
034 А)																							
302 -20- 042	Инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 043	Начальник отдела - главный механик				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 044	Заместитель начальника отдела - заместитель главного механика по системам вентиляции и кондиционирования				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 045	Токарь			2	2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 046	Заведующий кладовыми ценностями													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 047	Начальник участка ГПМ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 048	Ведущий специалист по вентиляции и кондиционированию												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 049	Слесарь-ремонтник	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 050 А	Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования подъемных сооружений	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 051 А(3 02- 20- 050 А)	Слесарь по обслуживанию и ремонту механического оборудования подъемных сооружений	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
302-20-052 А	Слесарь по обслуживанию и ремонту электрического оборудования подъемных сооружений				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-053 А(3 02-20-052 А)	Слесарь по обслуживанию и ремонту электрического оборудования подъемных сооружений				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-054 А	Машинист холодильных установок	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-055 А(3 02-20-054 А)	Машинист холодильных установок	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-056	Машинист холодильных установок, систем вентиляции и кондиционирования воздуха				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-057	Фрезеровщик				2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-058	Токарь				2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-060	Обрубщик			3.1	3.2			2	3.2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
302-20-061	Начальник цеха 30230				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
302 -20- 063 А	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 064 А(3 02- 20- 063 А)	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 065	Начальник цеха				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 066	Начальник цеха				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 068 А	Промывщик деталей и узлов	3.1			3.1		2		2			1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
302 -20- 069 А(3 02- 20- 068 А)	Промывщик деталей и узлов	3.1			3.1		2		2			1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
302 -20- 070 А	Резчик на пилах, ножовках и станках	2		2	3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
302 -20- 071 А(3 02-	Резчик на пилах, ножовках и станках	2		2	3.2			2	2					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20-070 A)																							
302-20-072 A	Слесарь-инструментальщик	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-073 A(3 02-20-072 A)	Слесарь-инструментальщик	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-074	Начальник цеха 30219				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-075	Начальник кузнечно-заготовительного участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-076	Специалист по охране труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-077 A	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-078 A(3 02-20-077 A)	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-080	Начальник цеха 30223												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
302-20-081 А	Оператор станков с программным управлением	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-082 А(3 02-20-081 А)	Оператор станков с программным управлением	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-083	Оператор станков с программным управлением	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-084	Техник												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-085	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-086	Электромеханик по средствам автоматики и приборам технологического оборудования	2		2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-087	Смазчик	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-088 А	Слесарь-инструментальщик			2	2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302-20-089 А(3 02-20-088 А)	Слесарь-инструментальщик			2	2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
302 -20- 090 A(3 02- 20- 088 A)	Слесарь-инструментальщик			2	2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 091 A(3 02- 20- 088 A)	Слесарь-инструментальщик			2	2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 092 A	Слесарь-инструментальщик	2		2	2				2					2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 093 A(3 02- 20- 092 A)	Слесарь-инструментальщик	2		2	2				2					2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 094 A	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302 -20- 095 A(3 02- 20- 094	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
302-20-096	Ведущий экономист												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Режимно-секретный отдел 001																							
001-20-001	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция 003																							
003-20-001	Заместитель генерального директора по качеству												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
003-20-002	Помощник генерального директора												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел внутреннего контроля 004																							
004-20-001	Ведущий специалист по внутреннему контролю												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел ИБ, ПДиТР и ТЗИ 006																							
006-20-001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006-20-002	Ведущий специалист по защите информации												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006-20-003	Ведущий специалист по защите информации, ПДиТР и ТЗИ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа обеспечения закупок 008																							
008-20-001	Начальник группы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
008-20-002	Специалист по закупкам												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
008	Специалист по закупкам												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-003 A(0 08- 20- 002 A)																							
Производственно-технический комплекс по приборам и системам 304																							
304 -20- 001	Начальник комплекса				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 002	Заместитель начальника комплекса				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 003	Ведущий инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 004	Специалист по охране труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 005	Начальник технического отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 006	Начальник технологического бюро												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 007 A	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 008 A(3 04- 20- 007 A)	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-009 A(3 04-20-007 A)																							
304-20-010 A(3 04-20-007 A)	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-011 A(3 04-20-007 A)	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-012 A	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-013 A(3 04-20-012 A)	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-014 A(3	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
04-20-012 A)																							
304-20-015 A	Инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-016 A(3 04-20-015 A)	Инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-017	Ведущий инженер-технолог				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-018 A	Ведущий инженер-технолог			2	2				2	2			2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-019 A(3 04-20-018 A)	Ведущий инженер-технолог			2	2				2	2			2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-020	Заведующий кладовыми ценностями												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-021	Заведующий техническим архивом												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-	Начальник ПДБ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
022																							
304-20-023	Ведущий инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-024	Ведущий инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-025 А	Инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-026 А(3 04-20-025 А)	Инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-027 А(3 04-20-025 А)	Инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-028	Заведующий кладовыми ценностями												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-029 А	Комплектовщик изделий и инструмента												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-030 А(3 04-	Комплектовщик изделий и инструмента												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20-029 А)																							
304-20-031 А	Комплектовщик изделий и инструмента												2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-032 А(3 04-20-031 А)	Комплектовщик изделий и инструмента												2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-033	Заведующий хозяйством												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-034	Мастер по культуре производства												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-035	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования			2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-036 А	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов			2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-037 А(3 04-20-036 А)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов			2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-038	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов			2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(3 04- 20- 036 A)																							
304 -20- 039 A(3 04- 20- 036 A)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов			2	2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 040	Начальник цеха												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 041 A	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 042 A(3 04- 20- 041 A)	Начальник участка				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 043 A	Отжигальщик-вакуумщик	2			2							1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 044 A(3 04- 20- 043	Отжигальщик-вакуумщик	2			2							1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
304 -20- 046 A	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 047 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 048 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 049 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 050 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20-	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
051 A(3 04- 20- 046 A)																							
304 -20- 052 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 054 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 055 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 056 A(3 04- 20- 046 A)	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304	Откачник-вакуумщик	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-057 A(3 04-20-046 A)																							
304-20-058	Начальник цеха												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-059 A	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов									2		1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-060 A(3 04-20-059 A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов									2		1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-061	Начальник цеха												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-062 A	Начальник участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-063 A(3 04-20-062 A)	Начальник участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-	Начальник участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
064																							
304-20-065 A	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-066 A(3 04-20-065 A)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-067 A(3 04-20-065 A)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-068 A(3 04-20-065 A)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2				2	2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-069	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-070	Маркировщик деталей и приборов	2			2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-071 A	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
304 -20- 072 A(3 04- 20- 071 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 073 A(3 04- 20- 071 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 074 A(3 04- 20- 071 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 075 A(3 04- 20- 071 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 076 A(3 04- 20- 071 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
304-20-078 A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-079 A(3 04-20-078 A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-080 A(3 04-20-078 A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-081 A(3 04-20-078 A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-082	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов				2			2		2		1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-083 A	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов											1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304-20-084	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов											1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(3 04- 20- 083 A)																							
304 -20- 085 A(3 04- 20- 059 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов									2		1		2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 086 A	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 087 A(3 04- 20- 086 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304 -20- 088 A(3 04- 20- 086 A)	Регулировщик радиоэлектрон- ной аппаратуры и приборов				2			2		2		1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического обеспечения 310																							
310 -20- 001	Подсобный рабочий				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный отдел 353																							
353	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-001																							
353-20-002 А	Ведущий специалист по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353-20-003 А(353-20-002 А)	Ведущий специалист по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353-20-004	Ведущий инженер по подготовке производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерно-технического контроля 045																							
045-20-001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-002	Заместитель начальника отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-003	Ведущий специалист по качеству												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-004	Начальник бюро												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-005	Начальник бюро												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-006 А	Ведущий контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045	Ведущий контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-007 A(0 45- 20- 006 A)																							
045-20-008 A	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-009 A(0 45- 20- 008 A)	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-010 A	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-011 A(0 45- 20- 010 A)	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-012 A	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-013 A(0	Ведущий инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
45-20-012 А)																							
045-20-014 А	Инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-015 А(0 45-20-014 А)	Инженер-контролер												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-016	Контролер деталей и приборов												2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-017	Начальник лаборатории входного контроля												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-018	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-019	Инженер-контролер												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045-20-020	Начальник лаборатории									3.2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
045-20-021 А	Ведущий инженер-испытатель									3.2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
045-20-022 А(0	Ведущий инженер-испытатель									3.2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
45-20-021 А)																							
Финансово-бухгалтерский комплекс 080																							
080-20-001	Заместитель начальника комплекса – заместитель главного бухгалтера												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Комплекс по информационным технологиям и связи 088																							
088-20-001	Начальник службы связи												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-002	Инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-003	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-004	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-005	Начальник комплекса												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-006	Начальник линейно-кабельного участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-007	Начальник станционного участка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-008	Кабельщик-спайщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-009	Начальник участка охранно-пожарной сигнализации												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
010																							
088-20-011	Специалист по технической документации в области информационных технологий												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-012	Специалист по технической поддержке информационно-коммуникационных систем												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
088-20-013	Инженер связи												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел СМК, надёжности и интеллектуальной собственности 089																							
089-20-001	Инженер по качеству												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
089-20-002	Специалист по СМК и стандартизации												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
089-20-003	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технико-экономического планирования и договорной работы 091																							
091-20-001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091-20-003	Ведущий специалист по договорной работе												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091-20-004	Ведущий экономист по договорной работе												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091-20-005	Ведущий специалист по технико-экономическому планированию и отчетности												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091-20-006	Ведущий экономист												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091-20-	Экономист 1 категории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
007																							
Научно-технический комплекс по приборам и системам 101																							
101 -20- 001	Инженер-конструктор												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 002	Инженер-конструктор												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 003	Ведущий конструктор												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 004	Инженер-конструктор												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 005	Ведущий инженер-технолог	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 006	Инженер-технолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 -20- 007	Инженер-технолог	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Комплекс метрологического обеспечения 103																							
103 -20- 001	Старший техник												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 002	Техник-метролог												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 003	Инженер по метрологии	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 004	Инженер по метрологии	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20-	Техник-метролог	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
005																							
103 -20- 006	Техник-метролог												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 007	Техник-метролог												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 008	Слесарь по КИП и автоматике	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 009	Инженер по метрологии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 010 А	Техник-метролог	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 011 А(1 03- 20- 010 А)	Техник-метролог	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 012 А(1 03- 20- 010 А)	Техник-метролог	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 -20- 013 А(1 03- 20-	Техник-метролог	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
010 А)																							
Отдел подготовки производства и обеспечения НИОКР 128																							
128 -20- 001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128 -20- 003	Ведущий инженер-технолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128 -20- 004	Слесарь механосборочных работ	2		2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128 -20- 005	Фрезеровщик			2	2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
128 -20- 006	Токарь	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
128 -20- 007	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел пожарной безопасности 257																							
257 -20- 001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда и промышленной безопасности 255																							
255 -20- 001	Начальник бюро												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255 -20- 003	Начальник бюро												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255 -20- 004	Ведущий инженер по промышленной безопасности												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255 -20- 005	Ведущий специалист по охране труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A																							
255 -20- 006 A(2 55- 20- 005 A)	Ведущий специалист по охране труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория испытательного и криогенного оборудования 141																							
141 -20- 001	Начальник лаборатории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 -20- 002	Заместитель начальника лаборатории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 -20- 003	Ведущий специалист по криогенному оборудованию	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 -20- 004 A	Ведущий инженер-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 -20- 005 A(1 41- 20- 004 A)	Ведущий инженер-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 -20- 006 A(1 41- 20- 004 A)	Ведущий инженер-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
141-20-007 A	Инженер-испытатель 1 категории				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-008 A(141-20-007 A)	Инженер-испытатель 1 категории				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-009 A(141-20-007 A)	Инженер-испытатель 1 категории				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-010	Инженер-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-011	Аппаратчик воздуходеления	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-012 A	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-013 A(141-20-012 A)	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-014 A(1 41-20-012 A)																							
141-20-015 A(1 41-20-012 A)	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-016 A(1 41-20-012 A)	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141-20-017 A(1 41-20-012 A)	Слесарь-испытатель				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технический отдел 212																							
212-20-001 A	Переpletчик	2		2	3.1			2	2			1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
212-20-002	Переpletчик	2		2	3.1			2	2			1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(2 12- 20- 001 A)																							
212 -20- 003	Начальник отдела												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 004	Начальник бюро												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 005	Начальник бюро												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 006	Ведущий инженер по организа- ции труда												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 007	Заведующий кладовыми ценно- стями													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 008	Старший техник												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 009 A	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 010 A(2 12- 20- 009 A)	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20- 011	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
-20-012																							
212 -20-013 A	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20-014 A(2 12-20-013 A)	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20-015 A(2 12-20-013 A)	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20-016 A(2 12-20-013 A)	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20-017 A	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 -20-018 A(2 12-	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20-017 А)																							
Хозяйственный отдел 287																							
287-20-001	Начальник отдела												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-002	Заместитель начальника отдела - заведующий канцелярией												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-003	Заведующий кладовыми ценностями												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-004 А	Делопроизводитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-005 А(2 87-20-004 А)	Делопроизводитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-006	Мастер по культуре производства												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-007	Заведующий хозяйством												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-008 А	Подсобный рабочий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-009 А(2	Подсобный рабочий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
87-20-008 А)																							
287-20-010 А(2 87-20-008 А)	Подсобный рабочий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-011 А	Уборщик производственных и санузлов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-012 А(2 87-20-011 А)	Уборщик производственных и санузлов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-013 А(2 87-20-011 А)	Уборщик производственных и санузлов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-20-014 А(2 87-20-011	Уборщик производственных и санузлов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
287 -20- 015 A(2 87- 20- 011 A)	Уборщик производственных и санузлов	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 016	Кухонный рабочий	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 017	Мойщик посуды	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 018 A	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 019 A(2 87- 20- 018 A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 020	Заведующий кладовыми ценно- стями													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 021	Кассир												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287 -20- 022	Швея			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Автотранспортная служба 238																							
238 -20-	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
001																							
238-20-002	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-003	Начальник службы	2			2	2		2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-004	Заместитель начальника службы	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-005	Инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-006	Заведующий складом												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-007	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
238-20-008	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-строительная служба 232																							
232-20-001	Начальник службы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232-20-002	Заместитель начальника службы												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232-20-003	Начальник участка												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232-20-004	Инженер по организации труда												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232-20-005	Рабочий зеленого строительства	2			3.2				3.1					2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
232-20-006	Каменщик	2		2	2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Комплекс энергообеспечения 246																							
246-20-001	Начальник бюро												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-002	Начальник бюро												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-003	Начальник технического отдела												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-004	Заместитель начальника комплекса - заместитель главного энергетика-начальник электро-технической лаборатории												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-005	Начальник комплекса												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-006	Начальник санитарно-технического участка												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-007	Ведущий инженер-энергетик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-008	Ведущий инженер-энергетик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-009	Специалист по охране труда												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-010	Ведущий инженер по организации труда												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246-20-011	Ведущий инженер по КИП и автоматике												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
246 -20- 012	Инженер-энергетик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 013	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 014	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования									2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 015 А	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 016 А(2 46- 20- 015 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 017 А	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 018 А(2 46- 20- 017 А)	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 019	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
246 -20- 020	Слесарь-сантехник	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
246 -20- 021	Начальник участка очистных сооружений	3.2			2								2	3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
246 -20- 022	Лаборант химического анализа	3.2			2								2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
246 -20- 023	Инженер-химик	3.2			2								2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
246 -20- 024	Заведующий кладовыми ценностями												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора-
Главный инженер
(должность)

(подпись)

Жилин Александр Юрьевич
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда и
промышленной безопасности
(должность)

(подпись)

Калиничева Анна Владимировна
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Рябина Ольга Викторовна
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела организации труда и
заработной платы
(должность)

(подпись)

Клейм Надежда Александровна
(ФИО)

(дата)

Начальник лаборатории отдела 256
(должность)

(подпись)

Рассохина Елена Львовна
(ФИО)

(дата)

Заместитель начальника НТК-начальник
отдела, главный технолог
(должность)

(подпись)

Назаров Валентин Фадеевич
(ФИО)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

(подпись)

Пермякова Елена Леонидовна
(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5117

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ким Юлия

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 5117/205 от 17.12.2020
по результатам проведенной специальной оценки условий труда

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 г. №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество «Научно-производственное объединение электромеханики».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 3419 от 04.08.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭСГ «Охрана труда», №132 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от **19.10.2015** г.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	№ в реестре
Ким Юлия	Специалист	5117

3. Результат специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: **362**

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов: **298**

- из них рабочих мест, потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы на которых по результатам идентификации не выявлены: **0**

3.3 Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда: **64**

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: **295**

- из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате исследований (испытаний) и измерений - **295**

3.5. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: **318**

3.6. Количество рабочих мест с вредными условиями труда: **44**

3.6.1. Номенклатура факторов, по которым установлены вредные и (или) опасные классы условий труда:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	5
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	1
Шум	12
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	2
Неионизирующие излучения	3
Ионизирующие излучения	0

Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	34
Напряженность трудового процесса	0

3.7. Количество рабочих мест с опасными условиями труда: 0

3.7.1. На предприятии **не выявлены** рабочие места, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц, в отношении каковых рабочих мест, на основании указаний ч. 9 ст. 12 гл. 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, комиссия вправе принять решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.

4. В соответствии со ст. 15 Федерального закона №426-ФЗ, результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 4.1. Титульный лист отчета о проведении СОУТ;
- 4.2. Заключение эксперта по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.3. Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 4.4. Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 4.5. Раздел III. Карты специальной оценки условий труда;
- 4.6. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.7. Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- 4.8. Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- 4.9. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. Комментарии эксперта (дополнительная информация):

В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 гл. 2 Федерального закона №426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда отражены в Приложении №1 к ЗаклЮчению эксперта по результатам проведенной специальной оценки условий труда.

ЗаклЮчение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5117

(№ в реестре)

Ким Юлия

(ФИО)

17.12.2020

(дата)